
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.04.2014 № 407 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 от 03.09.2012 № 2292 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001                           

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», руководствуясь подпунктом 12 пункта 2 статьи 146 Налогового 

кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

03.09.2012 № 2292 «Об особенностях отчуждения встроенно-пристроенного 

нежилого помещения (м-н «Цветы»), расположенного по адресу: г. Кирово-

Чепецк, просп. Мира, д. 43, пом. № 1, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области и арендуемого обществом с ограниченной 

ответственностью «Зеленый дом» (далее – Постановление): 

1.1. Пункт 2 Постановления читать в новой редакции: 

«2. Установить стоимость Имущества согласно отчета об оценке 

рыночной стоимости Имущества от 22.08.2012 № 23-5/12-О, составленного 

независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом 

от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации», в размере 793 389 (семьсот девяносто три тысячи триста 

восемьдесят девять) рублей 83 копейки (без НДС).». 

1.2. Пункт 4 Постановления читать в новой редакции: 

«4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 

организацией в течение десяти банковских дней с момента подписания 

договора купли-продажи Имущества обеими сторонами в размере не менее 

10% от стоимости Имущества (без НДС), что составит не менее 79 338 

(семьдесят девять тысяч триста тридцать восемь) рублей 98 копеек.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам  

Пантелеева Э.В. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                          В.Г. Жилин 


